
AGENDA SEMANAL
SEMANA DEL 18 AL 22 DE OCTUBRE - 2021



Reunión todos los
docentes del área
TP - presencial a
las 08:00 h en
biblioteca.
Temas:
capacitación IV°
medios y
titulación.
Mini consejo I°C
presencial en
sala de consejo
(prof. jefe, jefa
USE, jefe UAE,
psicopedagoga y
psicóloga)a las
12:00 h
Reunión comisión
ceremonias a las
13:30 h en sala
de consejo.
Reunión comité
paritario y
comité COVID a
las 14:45 h en
salón de actos.

1.

2.

3.

4.

Lunes 18

Encuentro de
directivas de
estudiantes por
curso con equipo
directivo en el
1° recreo. Lugar:
casino de
estudiantes.
Encuentro de
pastoral - primer
recreo.
Reunión de equipo
directivo a las
14:00 h en sala
de consejo.
Charla FUAS
online a
estudiantes de IV
medios de 15:00 a
16:00 h

1.

2.

3.

4.

Martes 19

Reunión sindicato y
directora a las 10:30
h en oficina de
dirección.
Reunión bienestar y
directora a las 11:15
h en oficina de
dirección.
Mini consejo I°D
presencial en sala de
consejo (prof. jefe,
jefa USE, jefe UAE,
psicopedagoga y
psicóloga) a las
11:00 h
Jornada de
elaboración de pauta
de observación de
clases. 

1.

2.

3.

4.

Horario= 
1 bloque:13:00 a 14:30 h
2 bloque:15:00 a 16:30 h
Lugar: salón de actos
¿Quiénes participan?:
todos los docentes y
equipo directivo.

Miércoles 20

Reunión dirección
con Centro de
Estudiantes a las
10:25 h en sala
de consejo.
Reunión jefa de
USE con
psicopedagoga y
encargada CRA a
las 12:00 h en
oficina de USE.
Reunión Comité
Bipartito de
Capacitación a
las 12:15 h en
oficina de
dirección.
Reunión
profesores TP -
HC del curso IV°D
con jefe UAE y
jefe USE en
biblioteca.
Entrega alimentos
JUNAEB - I° y II°
medios.

1.

2.

3.

4.

5.

Jueves 21

Reunión equipo
USE (encargado
informática,
encargada CRA,
secretarias USE,
UTP, jefa USE) a
las 09:30 h en
biblioteca.
Mini consejo I°A
presencial en
sala de consejo
(prof. jefe, jefa
USE, jefe UAE,
psicopedagoga y
psicóloga) a las
11:00 h
Mini consejo I°B
presencial en
sala de consejo
(prof. jefe, jefa
USE, jefe UAE,
psicopedagoga y
psicóloga) a las
12:00 h
Entrega alimentos
JUNAEB - III° y
IV° medios.

1.

2.

3.

4.

Viernes 22

IMPORTANTE
Las clases

terminan a las
12:00 h para

todos los cursos.



Procesos que se
están realizando

Mini consejos de cursos de II° medios.

Preparación de ceremonias de licenciatura y titulación.

Reforzamiento de aprendizajes de Lenguaje y Matemática.

Taller de aulas psicopedagógicas.

Olimpiadas de Inglés.

POSIBLE TOMA DE PCR DURANTE
LA SEMANA - SE INFORMARÁ
POR GRUPO DE FUNCIONARIOS.

Encuesta IVE - apoderados de I° medios.

Talleres deportivos Elige Vivir Sano en Tu Escuela.

Reuniones de apoderados.



CALENDARIO TOMA DE
FOTOGRAFÍAS IV MEDIOS

LUNES 18 - 10:40 A 11:20 H - IV°A

MARTES 19 - 12:20 A 13:00 H - IV°C

JUEVES 21 - 12:20 A 13:00 H - IV°B

VIERNES 22 - 11:20 A 12:00 H - IV°D

1.

2.

3.

4.

COORDINA:
SR. FRANCISCO MAULÉN ARAYA
JEFE ASUNTOS ESTUDIANTILES



¡IMPORTANTE!
Las reuniones de apoderados con modalidad
presencial, quedan sujetas a las condiciones
de seguridad que presente la comuna de
Santiago.

REUNIONES DE APODERADOS
Lunes 18: IV°B - IV°C - IV°D
Martes 19: III°A - III°B - III°D - IV°A
Miércoles 20: I°A - II°A - II°C - II°D
Jueves 21: I°B - I°C

PRESENCIAL
18:00 H

Martes 19: III°C
Jueves 21: I°D - II°B

VIRTUAL
18:00 H




